
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO 0456 - A
3 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 - EDIÇÃO 0456-A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2020
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital 
do Pregão ELETRÔNICO 10/20120, com a alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERIAL DE 
RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.

NO EDITAL ITEM  10.12..1.5., LETRA a)

10.12.1.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
a) Certidão emitida por Funcionário(a) da  Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Capanema/Pr, declarando inexistir pedido de 
fornecimento bens e/ou serviços decorrente de licitação anterior, em 
atraso, em nome da proponente com validade até a data da sessão 
pública. Para obter essa certidão a empresa deverá :LIGAR NA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONVERSAR COM MARISA PONTIN- 46 
35521431; e-mail: admsaude@capanema.pr.gov.br.

FICAM AS EMPRESAS DESOBRIGADAS DA APRESENTAÇÃO DESSE DOC-
UMENTO devido a Pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), devido 
ao grande volume de serviço no Centro Municipal de Saúde o fun-
cionário responsável pela emissão desse documento está trabalhando 
em regime de plantão de Urgência e Emergência.

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 23 de março de 2020 

Américo Bellé- Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.755, DE 23 DE MARÇO DE 2020.

Exonera, a pedido, a servidora Candida Meritchucia Paradzinscki 
França, do Cargo de Auxiliar de Enfermagem.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no artigo 37, incisos I e V e artigo 38, 
caput, da Lei Municipal nº 877/2001,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, Candida Meritchucia Paradzinscki França, 
do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem – Matrícula 1955-1, no-
meada por meio do Decreto nº 4043/2007.
Art. 2º Fica declarado a vacância do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
do Grupo Ocupacional 05 – Saúde, do anexo II, da Lei Municipal nº 
1.280/2010. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 23 dias do mês de março de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

CANCELAMENTO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, 
CANCELA Sessão Extraordinária marcada para o dia 24 de março, às 
18h15min, convocada através do Edital nº 04/2020, Edição 0455, dia 
20/03/2020 no Diário Eletrônico do Município de Capanema-PR.

Gabinete da Presidência, 23 de março de 2020.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente

DECRETOS

ATOS LICITATÓRIOS ATOS DO LEGISLATIVO



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-03-23T14:39:34-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




